

دین و زندگی

- ۱- گزینه «۴» - شرک در مالکیت: عبارت است از اعتقاد به این که علاوه بر خداوند و در کنار او، دیگران هم مالک بخشی از جهان هستند. اگر کسی معتقد به شرک در خالقیت باشد، معتقد به شرک در مالکیت نیز خواهد بود. عبارت «خلقوا کخلقه» بیانگر اعتقاد به همتا بودن خلقتی با خلقت الهی است که همان شرک در خالقیت است. (سراسری با تغییر) (پایه دوازدهم - درس دوم)
- ۲- گزینه «۱» - خداوند هر مخلوقی را متناسب با ویژگی‌هایی که در وجودش قرار داده است هدایت می‌کند و انسان ابتدا درباره هر کاری که می‌خواهد انجام دهد تفکر می‌کند. (سراسری با تغییر) (پایه یازدهم - درس اول)
- ۳- گزینه «۲» - اطاعت از خدا و پیروی از دستورات خدا لازمه دوستی با خداوند است یعنی دوستی با خداوند مستلزم اطاعت و پیروی از دستورات خدا می‌باشد و بنابر کلام امام صادق علیه السلام که می‌فرمایند «ما أَحَبَّ اللَّهُ من عِصَاهُ» کسی که از فرمان خدا سرپیچی می‌کند، او خدا را دوست ندارد. (سراسری با تغییر) (پایه دهم - درس نهم)
- ۴- گزینه «۱» - براساس آیه شریفه «یدنین علیهن من جلابیهن» زنان باید پوشش‌های خود را به خود نزدیک تر کنند و نتیجه آن این است که: «ذلک ادنی ان یعرفن فلا یوذین» این برای آنکه به عفاف شناخته شوند و مورد آزار قرار نگیرند، بهتر است. (سراسری با تغییر) (پایه دهم - درس دوازدهم)
- ۵- گزینه «۱» - آیه «و قالوا لَجَلْوِدِهِمْ لِمَ شَهِدْتُمْ عَلَیْنَا...» حکایت‌گر سخن گفتن اعضای بدن انسان در عالم رستاخیز و شهادت دادن آن‌ها علیه صاحب خود است. در عبارت «أَنْطَقْنَا اللَّهُ» خدا ما را به زبان آورد» به اذن دادن خداوند نسبت به تکلم اعضای بدن علیه صاحب خود اشاره دارد. (سراسری با تغییر) (پایه دهم - درس ششم)
- ۶- گزینه «۳» - طبق مقررات اسلامی، رضایت کامل دختر و پسر برای ازدواج ضروری است و اگر عقدی به زور انجام بگیرد، باطل است و مشروعیت ندارد. قرآن کریم از دختران و پسران می‌خواهد به هیچ وجه در پی رابطه غیر شرعی، چه پنهان و چه آشکار با جنس مخالف نباشند که زیان آن تا قیامت دامن‌گیر خواهد شد و در نسل‌های آنان تاثیر بدی خواهد گذاشت. (سراسری با تغییر) (پایه یازدهم - درس دوازدهم)
- ۷- گزینه «۴» - ترجمه آیه: «خداست که بادها را فرستاد...»، اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت دارد که از دلایل امکان معاد جسمانی و پاسخی به منکران معاد جسمانی است. دلایل امکان معاد، آن را از حالت بعید و غیر ممکن خارج می‌سازد. در این آیه، بحثی از اعلام برزخ نیست. (نادرستی گزینه «۲») (سراسری با تغییر) (پایه دهم - درس پنجم)
- ۸- گزینه «۴» - یکی از ابعاد شگفت‌انگیز شخصیت امام علی (ع) علم و معرفت وی بود و ایشان در جهان‌شناسی و انسان‌شناسی و... سایر موضوعات مورد نیاز هدایت و سعادت انسان‌ها سخن گفته و ما را راهنمایی کرده است. (سراسری با تغییر) (پایه یازدهم - درس ششم)
- ۹- گزینه «۴» - توبه نه تنها گناه را پاک می‌کند، بلکه اگر ایمان و عمل صالح نیز به دنبال آن بیاید، گناهان را به حسنات تبدیل می‌کند. پیامبر اکرم (ص): «کسی نزد من محبوب تر از جوان توبه‌کار نیست.» (سراسری با تغییر) (پایه دوازدهم - درس هفتم)
- ۱۰- گزینه «۳» - استقامت و پایداری مردم در برابر مشکلات - مردم باید با استقامت خود، فرصت و توان مقابله با مشکلات داخلی و خارجی را برای رهبر فراهم کنند. (سراسری با تغییر) (پایه یازدهم - درس دهم)
- ۱۱- گزینه «۱» - آیه شریفه: «افلا یتدبرون القرآن و لو کان من عند غیر الله لوجدوا...» اشاره به تشویق و تفکر قرآن کریم دارد و آیه «ام یقولون افتراه قل فاتوا بسوره من مثله» اشاره به این دارد که کسانی که در قرآن کریم تمسک دارند می‌گویند به خداوند افترا بسته است بگو: اگر می‌توانید یک سوره همانند آن را بیاورید. (سراسری با تغییر) (پایه یازدهم - درس سوم)
- ۱۲- گزینه «۳» - اهمیت پیام‌رسانی در عبارت قرآنی «و ان لم تفعل فما بلغت رسالته» به دست می‌آید زیرا فرموده است: «واگر این کار را انجام ندهی، رسالتش را نرسانده‌ای»، یعنی ابلاغ این موضوع اهمیتش به اندازه اهمیت رسالت است. (سراسری با تغییر) (پایه یازدهم - درس پنجم)
- ۱۳- گزینه «۲» - با توجه به عبارت «لا اله الا الله» از «توحید» برداشت می‌گردد و با توجه به عبارت «انا من شروطها» در انتهای حدیث «مامت» نتیجه می‌شود و براساس این جمله «فمن دخل حصنی - هر کس وارد دژ مستحکم می‌شود»، «امن من عذابی: از عذاب من در امان است»، پس ورود به دژ مستحکم الهی علت ایمن بودن از عذاب الهی است. (سراسری با تغییر) (پایه یازدهم - درس هشتم)

۱۴- گزینه «۳» - حقیقت توبه آن است که انسان بعد از انجام گناه در دل احساس پشیمانی کند و زبان حالش این باشد که «چقدر بد شد، کاش این کار را نمی‌کردم، چرا به فرمان خدا بی‌توجهی کردم»، بدین ترتیب توبه انجام شده و گناه بخشیده می‌شود. امام باقر (ع) می‌فرماید: «برای توبه کردن پشیمانی کافی است.»

شیطان انسان را به تسویف می‌کشد. تسویف از ریشه «سوف» و به معنای امروز و فردا کردن و کار امروز را به فردا انداختن است. به عبارت دیگر، فرد گناهکار دائماً به خود می‌گوید: «به زودی توبه می‌کنم» و این گفته را آن قدر تکرار می‌کند، تا این که دیگر میل به توبه در او خاموش می‌شود. (سراسری با تغییر) (پایه دوازدهم - درس هفتم)

۱۵- گزینه «۲» - امام علی (ع) می‌فرماید: «گذشت ایام، آفاتی در پی دارد و موجب از هم گسیختگی تصمیم‌ها و کارها می‌شود.» که تأکید بر مراقبت از عزم است نه محاسبه. (سراسری با تغییر) (پایه دهم - درس هشتم)

۱۶- گزینه «۴» - یکی از قوانین و سنت‌های خاص خداوند برای اقوام و ملت‌ها این است که تا آنها شرایط عمومی خود را تغییر ندهند، خداوند نیز شرایط آنان را تغییر نمی‌دهد. این آیه از مفهوم «ذلک بان الله لم یک مغیراً نعمهً أنعمها علی قوم حتی یغیروا ما بانفسهم»: «خداوند نعمتی را که به قومی ارزانی کرده است، تغییر نمی‌دهد مگر آن که آن‌ها، خود وضع خود را تغییر دهند. همانا که خداوند شنوا و داناست.» قابل برداشت است. (سراسری با تغییر) (پایه یازدهم - درس نهم)

۱۷- گزینه «۲» - قرآن کریم، رمز سعادت و رستگاری ما را تزکیه نفس (من زکاه) دانسته و می‌فرماید:

«قد افلح من زکاه: به یقین هرکس خود را تزکیه کرد، رستگار شد» و تزکیه نفس زمانی اتفاق می‌افتد که نفس ما از آلودگی‌ها پاک شود، این کار با توبه از گناهان آغاز می‌شود. (سراسری با تغییر) (پایه دوازدهم - درس هشتم)

۱۸- گزینه «۴» - با توجه به پیام امام خمینی (ره) برای این که مسلمانان بتوانند «وحدت» میان خود را تقویت کنند و از قدرت دو میلیارد مسلمان و امکانات بی‌نظیر سرزمین‌های اسلامی برای پیشرفت خود استفاده کنند، نیازمند اجرای برنامه‌های دقیقی هستند که نقشه‌های تفرقه‌افکنان و استعمارگران و عوامل آنان را در سرزمین‌های اسلامی خنثی و دل‌های مسلمانان را به یک دیگر نزدیک کند. (سراسری با تغییر) (پایه یازدهم - درس چهارم)

۱۹- گزینه «۲» - دعوت به تفکر مستمر «افضل العباده ادمان التفکر فی الله و فی قدرته»: برترین عبادت «اندیشه مداوم» درباره قدرت خداست. نهی تفکر در چیستی: «لا تفکروا فی ذات الله»: در ذات (چیستی) خدا تفکر نکنید. (سراسری با تغییر) (پایه دوازدهم - درس اول)

۲۰- گزینه «۴» - شیطان خطاب به انسان در روز قیامت می‌گوید «من به شما تسلطی نداشتم فقط شما را به گناه دعوت کردم. این خودتان بودید که دعوت مرا پذیرفتید. امروز خود را سرزنش کنید نه مرا. نه من می‌توانم به شما کمک کنم و نه شما می‌توانید مرا نجات دهید.» در این سخن عبارت «این خودتان بودید که دعوت مرا پذیرفتید.» بیانگر اختیار انسان است. (سراسری با تغییر) (پایه دهم - درس دوم)

۲۱- گزینه «۴» - اخلاص در بندگی به معنای خالص کردن و پاک کردن یک چیز از غیر آن است (زندگی توحیدی و توحید عملی) و آیه شریفه (قل انما أعظکم...) به اخلاص اشاره دارد. به کلید واژه (ان تقوموا لله): «این که برای خدا قیامت کنید.» دقت کنید که از آن می‌توان اخلاص و توحید عملی و قیام برای خدا را دریافت کرد. (سراسری با تغییر) (پایه دوازدهم - درس چهارم)

۲۲- گزینه «۴» - «قل من رب السموات و الارض»: بگو پروردگار آسمان‌ها و زمین کیست؟ بگو خدا

«قل افاتخذتم من دونه اولیاء... قل هل یستوی الاعمی و البصیر»: بگو آیا غیر از او سرپرستانی گرفته اید؟ بگو آیا نابینا و بینا برابر است؟ (سراسری با تغییر) (پایه دوازدهم - درس دوم - صفحه ۱۹)

۲۳- گزینه «۳» - براساس آیه ۹۶ سوره اعراف «و لو ان اهل القرى آمنوا و اتقوا لفتحنا علیهم برکات من السماء و الارض... و اگر مردم شهرها (جامعه) ایمان آورده و تقوا پیشه می‌کردند قطعاً برایشان می‌گشودیم برکاتی از آسمان و زمین...» باز شدن درهای برکات الهی شامل مومنان با تقوا در جامعه می‌شود. براساس آیه ۶۹ سوره عنکبوت: «و الذین جاهدوا فینا لنهیدینهم سبلنا... و کسانی که در راه جهاد (و تلاش) کنند حتماً آنان را به راه‌های خود هدایت می‌کنیم» قطعیت هدایت الهی وعده‌ای است که به انسان‌های تلاشگر در راه خدا داده شده است. (سراسری با تغییر) (پایه دوازدهم - درس ششم)

۲۴- گزینه «۳» - این بیت مربوط به یکی از راه‌های تقویت اخلاص یعنی «افزایش معرفت نسبت خداوند» است، پیوند محکمی میان معرفت به خداوند و ایمان به او وجود دارد، همچنین ارتباط دقیقی میان ایمان به خدا و اخلاص برقرار است، بنابراین، هر قدر که معرفت ما به خداوند بیشتر شود به افزایش درجه اخلاص کمک خواهد کرد، پس خوب است ساعاتی را صرف تفکر در آیات و نشانه‌های الهی کنیم تا بیشتر دریابیم که: «این همه نقش عجب...» (سراسری با تغییر) (پایه دوازدهم - درس چهارم)

۲۵- گزینه «۱» - کسی که غسل بر او واجب است، اگر عمداً تا اذان صبح غسل نکند یا اگر وظیفه اش تیمم است عمداً تیمم نکند، نمی‌تواند روزه بگیرد و کسی که عمداً روزه ماه مبارک رمضان را نگیرد، کفارہ یعنی باید به ازای هر روز دوماه روزه بگیرد یا به شصت فقیر طعام بدهد. (سراسری با تغییر) (پایه دهم - درس دهم)